
PŘÍKAZNÍ smouvn 
o obstarání záležitostí přikazce 

uzavřená-dle-š 2430 a násl. zákona &. asrzmz Sb.. občanského zákoníku 
(dále jen „občana-zigir zákoníťj 

níže uvedeného dne. mesice a roku mezi Smluvními stranami: 
Přihazoe: 

ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240 

Bidlo: Zlatá stezka 240, Prachatice 383“ “m 
lČ: 70932174 

DIČ: —- 

Bankovní spojení: Money Bank 

Číslo účtu: 1 5921 7949f0600 

Zastoupenji: Mgr. Lenkou Královou 

(dále jen .přikazoe') 

Příkaznik: 

Zdeněk Mrzena 

Sídlo: Pěčnov51 

383 01 PraChatioe — 

IČ: 45039054 

DIČ: 0268031612047 

Bankovní spojení: KB Prachatice 

č.ú. 78-0663i'902T7l0100 

Zastoupený: Zdeňkem Mrzenou 

(dále jen ..přikazník“) 

1.1 

1.2 

241 

_ ČI. | 
ucel a předmět smloug 

Přikazník se zavazuje, že v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této smlouvě pro příkazoe, na 
jeho účet a jeho jménem obstará technický dozor stavebníka a další investorem-inženýrské 
činnosti ve výstavbě v rozsahu dle CI. ll této smlouvy..' (dále jen „investorsko-inženífrske činnost?). 
Nazev stavby: Zahrada v přírodním stylu na ZŠ Prachatice, Zlata stezka- Etapa 1 
Místo stavby: Zlata stezka 240, Prachatice 

Účelem této smlouvy je řádně zajisteni investorem—inženýrských činnosti ve vztahu kestavbě tak. 
aby stavba byla provedena zhotovitelem stavby řádně a včas. a to v souladu s požadavky pfikazce 
a veškerými příslušnými právními předpisy. 

Čl. 11 
Rozsah a obsah předmětu plnění . 

Příkaznik se zavazuje zajišťovat a vykonavat na stavbě investorem-inženýrské cinnosti. přičemž 
zejména je. povinen: 
a) Před zahájenlm vlastnich stavebních prací provest kontrolu projektové dokumentace; 



73.1 

3.2 

3.3 

3.4 

35 

b) úhelnít se protokolárního odevzdání staveniště zhotoviteli a zabezpečit zápis do stavebního 
deníku; 

oj účastnit se na vytýčení stavby zhotovitelem stavby před zahájením prací, dodržovat podmínky 
dle sdělení k ohlášení udržowacích prací (stavebního povolení) a opatření státního stavebního 
dozoru po dobu realizace stavby; 

d) kontrolovat práce a dodávky zhotovitele stavby, zejména pak práce a dodávky, které budou 
vdalsím postupu zakryté nebo se stanou nepřístupnými, zapsat výsledky kontroly do 
stavebního deniku a na základě kontroly vydaí'nevydá souhlas s pokračováním stavebních 
prací; 

a) sledovat, zda zhotovitel stavby provadi předepsané a dohodnutá zkoušky materiálů, 
konstrukci a prací, kontrolovat jejich výsledky a vyžadovat předepsané doklady, které 
prokazují kvalitu prováděných prací a dodávek, o provedených kontrolách učiní zápis do SD; 

f j  sledovat vedení stavebního deníku a provádět vněm pravidelně zápisy vsouladu 
s podmínkami smlouvy o dílo na zhotovení stavby, o postupu praci pravidelně informovat 
přlkazce; 

g) hlasit archeologické nálezy; 
h) kontrolovat postup prací podle časového harmonogramu stavby a ustanovení smlouvy, 

písemně upozornit zhotovitele stavby na každé nedodržení postupu prací; organizovat řádný 
průběh kontrolních dnů stavby 

i) účastnit se jednání se stavebním úřadem a ostatními dotčenými orgány, účastnit se na 
kontrolních prohlídkách stavby vyvolaných těmito orgány 

j) jakekoliv zpoždění prací, které má za následek nedodržení harmonogramu 
o více jak 2 dny, je povinen zaznamenat do SD; 

k) připravovat a vyžadovat si v průběhu stavby od zhotovitele podklady 
pro kolaudační řízení, předání a převzetí stavby: 

|) kontrolovat doklady, které doloží zhotovitel stavby; 
m) kontrolovat odstraňoní případných závad a nedoděíků stavby, o tomto písemně informovat 

příkazce a o tomto provézt zápis; 
n) účastnit se předání a převzetí dokončené stavby včetně kolaudačního řízení; 
'o) kontrolovat vyklizení staveniště; 
pj  projednat případně dodatky a změny projektu a předložit je spolu svíastním vyjádřením 

příkazoí ke schválení; 
o) prověřit dodavatelské faktury, zkontrolovat věcnou a cenovou správnost 

a úplnost podkladů kfakturovaní, jejich soulad s podmínkami uvedenými 
ve smlouvách, kontrolovat faktury v návaznosti na skutečně provedené práoe, potvrdit souhlas 
s provedením úhrady; 

Čl. m, 
Rozsah a obsah předmětu plnění 

Při provádění investorem-inženýrských činností se příkazník zavazuje dodrzovat všeobecně 
závazné právní předpisy a ujednání této smlouvy. Příkazník se dále zavazuje řídit se výchozími 
podklady přikazce, které mu byly předány ke dni uzavření smlouvy, pokyny příkazce a vyjádřeními 
veřejnoprávních orgánů a organizací jednajících v souladu se zájmy příkazce. V případě 
pochybnosti o obsahu pokynu příkazoe je příkazník povinen si vyžádat stanovisko přikazoe. 
Pokud příkazník svěří, byt' i j e n  zčásti, provedení investorsko-inženýrských činností třetí osobě, 
odpovídá vždy jako by plnil sám, a to i v případech, bylo-li toto svěření investorem-inženýrských 
činností třetí osobě provedeno s písemným svolením příkazce či nezbytně nutné. Smluvní strany se 
výslovně dohodly na vyloučení aplikace 5 2434 občanského zákoníku. ' 
Od pokynu příkazoe se příkazník může odchýlit jenom tehdy, je-li to nalehavě nezbytně vzájmu 
příkazoe a v případě. že by pokyny příkazoe odporovaly platným zákonům 
či dobrým mravům a nemůže—li včas obdržet jeho souhlas, jinak odpovídá za škodu. 
Investorem-inženýrské činnosti a činností koordinátora bezpečnosti práce je příkazník povinen 

zabezpečovat s náležitou odbornou péči a v souladu se zájmy příkazce, které jsou mu známy nebo 
mu musí být známy. 
Pokud v průběhu poskytování investorem—inženýrských činností a činností koordinátora bezpečnosti 
práce nastanou skutečnosti, které budou mít vliv na oenu a termín plnění, zavazuje se příkazce 
upravit oenu atermín plnění dodatkem k této smlouvě ve vazbě na změnu předmětu plnění. 

\ 

Čl. lv. 
Do trvání řlkazu 



4.1' 

4.2 

5.1 

5.2 

5.3 

5.4 

5.5 

5.6 

6.1 

6.2 

6.3 

Příkaznlk se zavazuje. že investorsko-inženyrskě. činnosti pro přikazce vykoná do vydání 
kolaudačního souhlasu na stavbu. popřípadě do doby odstranění vad anedodělků zjištěných při 
předání nebo kolaudaci stavby. 

Předpokládaný termín zahajení- 1912020 
Předpokládaný termín dokončenl- 10.8.2020 

Dodržení tohoto termínu je závislé na řádném a včasném poskytování součinnosti ze strany 
příkazce dle této smlouvy. Po dobu prodlení přikazce. sposkymutímscucínnosti neni príkazník 
v prodlení s poskytováním plnění. 

Čl. v. _ 
součinnost Eříkazce a kontaktníEg-hy 

Příkazník se zavazuje provádět investorem-inženýrské činnosti především dle následujících 
podkladů příkazce: 

- stavebního povolení a smlouvy o dílo na zhotovení stavby 
- projektové dokumentace (ověřené ve stavebním řízení); 

Příkazce se zavazuje. že v rozsahu nevyhnutelně nutném poskytne příkaznikovi na vyzvání 
součinnost nezbytnou pro zajištění podkladů. doplňujících údajů. upřesnění, vyjádření a stanovisek, 
jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění této smlouvy. Tuto součinnost poskytne příkazce 
příkaznikovl nejpozději do 1 tydne od jeho požádántl Zvláštní lhůtu, jež nebude kratší než 10 
pracovních dní. ujednají smíuvní strany v případě. kdy se bude jednat o součinnost. kterou nemůže 
příkazce zabezpečit vlastními silami. 
Pokud příkazce neposkytne příkazníkovi součinnost dle odst 5.2 této smlouvy ve lhůtě tam 
uvedene, je příkaznlk oprávněn písemně vyzvat příkazce k poskytnutí této součinnosti v přiměřeně 
dodatečně lhůtě, jež však nesmí být kratší než 5 pracovních dní. V případě marného uplynutí této 
lhůty je přikazník oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
Přikazoe poskytne příkazníkovi pro provedení investorem—inženýrských činností a pro výpočet ceny 
údaje o nákladech stavby. 
Smluvní strany si veskere pokyny a informaoe předávají písemnou formou a poskytují si je zpravidla 
prostřednictvím kontaktních osob- 
Kontaktni osobou příkazce, jež je současně pracovníkem přikazce určeným pro poskytování 
součinnosti v běžném rozsahu, je: 

Jmeno: Lenka Králová 
Telefon: 388 316 587 
E-mail': W 

Kontaktními osobami přikazníka jsou: 
Jmeno: Zdeněk Mizene 
Telefon: 602 SYS 999 
e-mail: w 

ČLVL 
Odměna přikazníka a platební podming 

Odměna za provedení investorsko-inženyrskych cinnosti činí a činností koordinátora bezpečnosti 
práce činní 50.000,- Kč bez DPH (slovy: padesát tisíc korun) ' 
vyse odměny byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky ze dne 3.3.2020 Tato 
odměna je nejvýše přípustná a nepřekročitelná. _ 
vysi odměny je možně změnit, dojde-li ke změně sazby DPH. Změna vyše odměny může byt 
provedena pouze na základě dohody obou smluvních stran, fon'nou písemného očíslovaněho 
dodatku k této smlouvě. 
Podkladem pro úhradu odměny za provedení investorem-inženýrských činností bude faktura 
vyhotovena přlkazníkem po splnění předmětu smlouvy. Splatnost faktury 
je dohodnuta na 14 kalendářních dní od jejího doručení. 
V případě prodlení příkazce s úhradou faktury dohodly smluvní strany ůrok zprodlení 
vezvyši 0,015 % : fakturovaná částky za každý den prodiení. _ 



7,1 

?;2 

7-3 

?,4 

“15 

"LG 

7.7 

7.8. 
7.9 

7.10 

7.11 

8.1 

8.2 

3.3 

3.4 

9.1 

10.1 

10.2 

Čl. W: 
n a  : vadného plnění a záruka, smluvní pokuta 

Příkazník odpovídá za řádně provedení investorem-inženýrských činnosti v rozsahu dle teto 
smlouvy. 
Příkaznik neodpovídá za vady, které byly způsobené použitím podkladů či informact převzatých od 
příkazce nebo nesprávnými pokyny příkazce, pokud přikazník ani při vynaložení veškeré péče 
nemohl zjistitjejích nevhodnost popii na ni upozornil příkazce, ale ten na jejich použití trval. 
Příkazník je povinen bezodkladně upozomit příkazce na vady či nedostatky předaných podkladů a 
dokladů nebo nesprávně vydaných pokynů příkazce. 
Příkazce je oprávněny reklamovat nedostatky či vady poskytnuté činnosti nejpozději 
do doby skončení záruční lhůty stavby. Reklamace musi byt uplatněna písemné do rukou 
přikaznika, a t o  vždy bez zbytečného odkladu poté. co vadu zjistil. 
Příkazce má právo na neodkladné a bezplatně odstranění opodstatněné reklamovaného nedostatku 
či vady plnění. 
Strany této smlouvy si sjednávají pro případ, že přikazník poruší některou povinnost, uvedenou 
v teto Smlouvě, povinnost příkaznika zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši 500 Kč v závislosti na 
celkově odměna.-Ko za každý případ porušenl povinnosti. 
Smluvní pokuta je splatná do 14dnl poté. co bude písemná výzva jedné strany v tomto směru druhé 
straně doručena. 
Povinnost uhradit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně. její celková vyše není omezena. 
Povínosti uhradit smluvní pokutu, není dotčeno právo na náhradu škody, ani co do výše. v níž 
případně náhrada škody smluvní pokutu přesáhne. 
Povinnost uhradit smluvní pokutu trvá i po skončení účinnosti této smlouvy (taktéž i po té. co dojde 
k odstoupení , či výpovědi). 
Přikaznlk prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou přikazníkem třetí osobě v souvislosti s 
výkonem jeho činnosti. ve výši nejméně 1.500.000Kč (vysi částky je třeba volit s ohledem na cenu 
díla v tom smyslu, aby pojištění případně uhradila pojistnou událost, na základě níž by příkazník 
nemohl dostát svým závazkům). Příkazník se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy bude 
pojištěn ve smyslu tohoho ustanovení a že nedojde ke snížení pojistné částky pod částku uvedenou 
v předchozí větě 

Čl. vm 
Změna závazku 

Přikazoe se zavazuje, že přistoupí na změnu závazku vpřípadech. kdy se po uzavření smlouvy 
změní výchozí podklady rozhodne pro uzavření této smlouvy, nebo uplatní 
na příkazníka nově požadavky. ' 
K návrhům dodatků k této smlouvě se strany zavazují vyjádřit písemně ve lhůtě 5 dnů 
od obdržení návrhu dodatku dmhě strany. Po tuto dobu je tímto návrhem vázána strana, která ho 
podala, 
O jakékoliv změně rozsahu činností zhotovitele musí být mezi objednatelem a zhotovitelem 
uzavřena samostatná písemná smlouva (dodatek k této smlouvě) s dohodnutím ceny a vilvu na 
termín doby plnění dle této smlouvy. Zadání dodatečně práce musí být řešeno v souladu s 
příslušnými ustanoveními zákona o. 134i2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

ČI. IX 
Odstoupení od smloug 

Příkazoe si vyhrazuje právo na odstoupení od smlouvy vpřípadě, že příkazník bude plnění 
poskytovat nekvalitně v rozporu s platnými předpisy nebo smlouve. i když byl na tuto skutečnost 
příkazcem písemně upozorněn. 

čLx 
Ujednání všeobecná a závěrečná 

V mezích této smlouvy může udělit příkazce přikazníkovi plnou moc ke všem právním úkonům. 
které bude příkaznlk jménem a na účet přikazce vykonávat na základě této smlouvy. 
Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. ?. 2016 uveřejnit dle zákona č. 
34Df2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti nekterych smluv, uveřejňování těchto smluv a :: 
registru smluv (zákon o registru smluv) tuto smlouvu včetně všech případných dohod, kterými se 
tato smlouva doplnuje. mení, nahrazuje nebo. rusi, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní 



10.3 

10.4 

10.5 

10.6 
10.1? 

19.8 
10.9 
10.10 

strany se dále dohodly, že tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednichrím 
registru smluv příkazce. 
Smlouva nabývá platností dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. 
Prlkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech. o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s poskytováním investorsko-ínženýrských činností. Ukončení účinnosti této smlouvy z 
jakéhokoliv důvodu se nedotkne tohoto ustanovení a jeho účinnost přetrvá 
ipo  ukončení účinnosti této smlouvy. 

Stane-lí se některá ustanovení této smlouvy neplatné cí neúčinné. nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se vtomto prípadě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatnemeučínne novým ustanovením píatnýmíúoínným, 
které nejlepe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení 
neplatnéhoíneúčínného. Do té doby platí odpovídající úprave obecně závazných právních předpisů 
Ceske republiky 
Výchozí podklady zůstávají uloženy u příkazníka. 
Ustanovení smlouvy je možno měnit nebo zrušit pouze písemnou formou — dodatku podepsaným 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena 
ustanovení smlouvy týkající se převodu vlastnického práva. nároků z odpovědnosti za vady a ze 
záruky za jakost. nároků : odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních pokut. ustanovení o 
povinností mlčenlivosti a ochraně informací. ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, 
že mají trvat i po zániku této smlouvy. 
Smluvní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. 
Smluvní snahy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě _íejioh pravé a svobodné vůle, že si 
její obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí. což stvrzují svymi vlastnoručními podpisy 

V Prachaticích dne 12.3.2020 


